

Stowarzyszenie „Szukamy i Ratujemy”
Wysocko Wielkie; ul 700 Lecia Wsi 3
63-400 Ostrów Wielkopolski
NIP 622-281-68-92
tel.: 731 112 113
mail: kontakt@gpr.org.pl

Ostrów Wlkp., dnia 28.07.2019 r

Andrzej Pichet
Radny Województwa Wielkopolskiego
ul. Niepodległości 34
61-714 Poznań

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Szukamy i Ratujemy zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc w uzyskaniu finansowego wsparcia działań SiR. Nasze stowarzyszenie powstało w 2018 roku. Specjalizujemy się w organizowaniu, prowadzeniu i koordynowaniu działań poszukiwawczo - ratowniczych na terenie wielkopolski ale także województw ościennych. Nasza grupa liczy 36 ratowników, którzy o każdej porze dnia i nocy są gotowi nieść pomoc osobom zaginionym. W chwili obecnej posiadamy Mobilne Centrum Koordynacji Poszukiwań, które jest jedynym takim pojazdem w województwie wielkopolskim. Warto dodać, że pojazd jest zbudowany na podwoziu samochodu Volkswagen LT 35 z 1998 roku. Koszty związane z wyposażeniem oraz adaptacją pojazdu w dużej mierze pokryli członkowie zespołu z własnych środków. Na zakup niezbędnego sprzętu pozyskaliśmy również środki z projektu kierowanego dla młodych organizacji pozarządowych, organizowanego przez Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości. Część wyposażenia otrzymaliśmy również od życzliwych sponsorów. Na wyposażeniu mobilnego centrum znajdują się dwa niezależne stanowiska do prowadzenia działań wyposażone w autorski program wsparcia poszukiwań SIRON, który zintegrowany jest z aplikacją Szukamy i Ratujemy. Autorem i wykonawcą programu informatycznego jest członek naszego stowarzyszenia Błażej Busza. Program SIRON wraz z aplikacją wykorzystywany jest przez strażaków, policjantów i inne służby biorące udział w akcjach poszukiwawczo - ratowniczych. Na tym etapie nasza grupa współpracuje z Centrum Poszukiwań Osób Zaginionych Komendy Głównej Policji w zakresie wdrożenia programu SIRON dla jednostek policji. Wspieramy również KGP w poszukiwaniach osób zaginionych na terenie całego kraju. Wszyscy nasi członkowie działają społecznie i we własnym zakresie pokrywają wszelkie koszty związane z wyjazdem na akcje poszukiwawczo - ratownicze. Warto podkreślić, że od początku

Stowarzyszenie „Szukamy i Ratujemy”
Wysocko Wielkie; ul 700 Lecia Wsi 3
63-400 Ostrów Wielkopolski
NIP 622-281-68-92
tel.: 731 112 113
mail: kontakt@gpr.org.pl

Ostrów Wlkp., dnia 28.07.2019 r

powstania naszego związku braliśmy udział w blisko 70 akcjach poszukiwawczych i poszukiwawczo - ratowniczych, w których uratowaliśmy sześć osób. Natomiast tylko w 2019 roku wyjeżdżaliśmy do ponad 35 zdarzeń – pokonując łączny dystans 5150 km, licząc dystans dla jednego samochodu. Wielokrotnie wyjeżdżaliśmy kolumną składającą się z kilku prywatnych samochodów, gdyż nie posiadamy busa którym moglibyśmy przetransportować jednocześnie 9 osób. W miesiącu czerwcu bieżącego roku na prośbę Policji zostaliśmy zadysponowani do trzech akcji poszukiwawczych w miejscowości Leszno, Gostyń i Koźmin Wielkopolski. W dwóch przypadkach ciała osób zostały odnalezione przez ratowników naszego stowarzyszenia. Akcje prowadzone i koordynowane były przy udziale naszego Mobilnego Centrum Koordynacji Poszukiwań. Działania prowadzone przez naszych ratowników zostają docenione przez funkcjonariuszy Policji oraz Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej. Nasze postępowanie dostrzegły także media ogólnopolskie m.in. Radio RMF, Radio ZET, Polskie Radio i Telewizja Polska.

Otrzymałą pomoc chcielibyśmy przeznaczyć na zakup 25 kombinezonów i wyposażenia dodatkowego dla naszych ratowników. Koszt jednego takiego kompletu, to ok 1000 zł. Potrzebujemy również busa na 9 osób dużą przestrzenią ładunkową w której możliwe byłoby przewożenie klatek z psami poszukiwawczo ratowniczymi, oraz niezbędnego sprzętu na akcje.

Głęboko wierzę, że Pańska pomoc umożliwi zaspokojenie choćby części tych potrzeb.

Do niniejszego pisma załączam historię naszego stowarzyszenia oraz podziękowanie od Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie za nasze wsparcie w odnalezieniu ciała 28 letniej pani Marty. Z góry dziękuję za okazaną pomoc i wsparcie naszych działań w ratowaniu życia ludzkiego.



Z poważaniem

Jacek Matecki

Prezes Stowarzyszenia SiR